
Objeto: Aquisição de folhas A4 para a secretaria de obras. Data para envio de propostas: 19/04/24 à 25/04/2024. Data de lances:
25/04/24 à 26/04/24 até 09hs.
Maiores Informações pelo fone: 3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br.

Protocolo: 2024000991047

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 54, parágrafo único da Lei Federal nº
14.133/21 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Contrato Nº 45/24 – Banrisul Soluções em Pagamentos S.A.– Valor Total Estimado
R$ 450.000,00 – 06 meses; Contrato Nº 58/24 – Move Soluções em Transportes Ltda Me – Valor Total R$ 362.400,00 – 06 meses.

TERMO ADITIVO:
Nº 78/23 – Glam Food Serviços de Alimentação – 12 meses.

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2024000991049

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

TERMOS ADITIVOS:
Nº 121/23 – MTZ Soluções em Engenharia – Acréscimo de 5,21% sobre o contrato; Nº 215/23 – Tech I9 Construtora – seguro
garantia da execução de contrato no valor de R$ 12.941,03, com vigência de 20/06/2024 até 17/12/2024.

Gabinete do Prefeito

MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA
Protocolo: 2024000991092

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 061/2024

O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da licitação em destaque, que objetiva a Contratação de empresa
para fornecimento de 01 (um) veículo novo, tipo van, adaptado com elevador e local para cadeira de rodas para transporte de
pacientes com necessidades especiais, zero Km considerando a quilometragem máxima constante no hodômetro até 30 km,
ano/modelo 2024 ou superior, para uso na Secretaria da Saúde . Data/hora limite para recebimento de propostas: 07/05/2024, às
8h30. Data/Hora da Abertura das Propostas: 07/05/2024, às 8h31. Data/Hora da Disputa: 07/05/2024, às 9h. Local:
www.pregaobanrisul.com.br . Edital disponível nas páginas: www.floresdacunha.rs.gov.br ; www.pregaobanrisul.com.br e Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações fone (54) 3279-3600. César Ulian, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024000991093

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 062/2024

O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da licitação em destaque, que objetiva a Contratação de empresa
para a realização de cursos “Informática Básica” e “Informática Avançada”, cuja finalidade é a qualificação e capacitação
profissional com vistas a atender os objetivos do Programa RS Qualificação . Data/hora limite para recebimento de propostas:
09/05/2024, às 8h30. Data/Hora da Abertura das Propostas: 09/05/2024, às 8h31. Data/Hora da Disputa: 09/05/2024, às 9h. Local:
www.pregaobanrisul.com.br . Edital disponível nas páginas: www.floresdacunha.rs.gov.br ; www.pregaobanrisul.com.br e Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações fone (54) 3279-3600. César Ulian, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024000991056

Processo Licitatório Nº 65/2024 - Pregão Eletrônico Nº 16/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para contratação de empresa para prestar de serviço de arbitragem para competições
e eventos esportivos realizados pela Secretaria de Esportes, Juventude e Lazer.  As Propostas de Preços serão recebidas até
06 de maio de 2024, até as 08hs59min , no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 06 de
maio de 2024 , às 09hs , no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br .
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo

Porto Alegre, Quinta-feira, 18 de Abril de 2024 142Diário Oficial Nº 75



telefone (55) 3744-5050 . 16/04/2024. Michele Donatti – Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE IBIRAPUITÃ
Protocolo: 2024000991058

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUITÃ
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2024. – PROCESSO Nº 12/2024

Encontra-se aberto processo de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, para executar obras de Ampliação da quadra de
esportes do bairro horizonte . Os interessados em participar, devem efetuar o credenciamento até as 08:25hs e o início dos
lances as 08:30hs do dia 28/05/2024. Mais informações na Secretaria da Fazenda, das 07: 3 0h às 11:30h e das 13:00h às
17:00h , de segunda a sexta-feira ou pelo fone (54) 3380-1800. Cópia do edital, no site www.ibirapuita.rs.gov.br ou no link
https://ibirapuita.msgestaopublica.com.br:8079/comprasedital/. Em 17 de Abril de 2024
José Nicolodi Provenci – Prefeito Municipal

Protocolo: 2024000991059

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUITÃ
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2024. – PROCESSO Nº 13/2024

Encontra-se aberto processo de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, para executar obras de Revitalização do prédio da
assistência social. Os interessados em participar, devem efetuar o credenciamento até as 08:25hs e o início dos lances as
08:30hs do dia 29/05/2024. Mais informações na Secretaria da Fazenda, das 07: 3 0h às 11:30h e das 13:00h às 17:00h , de
segunda a sexta-feira ou pelo fone (54) 3380-1800. Cópia do edital, no site www.ibirapuita.rs.gov.br ou no link
https://ibirapuita.msgestaopublica.com.br:8079/comprasedital/. Em 18 de Abril de 2024
José Nicolodi Provenci – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ITATI
Protocolo: 2024000991085

Pregão Eletrônico 07/2024: Registro de Preços para contratação de serviços de horas máquina tipo escavadeira hidráulica acima
de 30T e de trator de esteira acima de 18T (menor preço por item). Propostas: 18/04/2024 as 14h. Disputa 02/05/2024 as 14h.
Edital/inf.: www.itati.rs.gov.br, (51) 3628-5104 ou 3628-5239. Itati, 18/04/2024. Flori Werb, Prefeito.

Protocolo: 2024000991086

Pregão Eletrônico 09/2024: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de transporte escolar e
itinerários compreendidos entre zona rural e urbana do Município (menor preço global). Propostas: 18/04/2024 as 9h. Disputa
02/05/2024 as 9h. Edital/inf.: www.itati.rs.gov.br, (51) 3628-5104 ou 3628-5239. Itati, 18/04/2024. Flori Werb, Prefeito.

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2024000991060

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 034/2024: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARI, RS. CONTRATADA:
TRIBUTARIE EFICIÊNCIA FISCAL LTDA . OBJETO: Contratação de empresa para prestação do serviço técnico de consultoria e
assessoria tributária para recuperação de crédito previdenciário não prescrito, a ser apurado a partir de auditoria contábil das
contribuições previdenciárias municipais (RGPS). Período 12 meses, a/c 16/04/2024. Publicado 18/04/2024. Roberto Carlos Boff
Turchiello, Prefeito
 

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2024000991038

LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2024 – Alienação de bens considerados inservíveis e de recuperação antieconômica, pertencentes ao
município de Nova Esperança do Sul, RS. Abertura: 14.05.2024, às 09h00min. Presencial e On-line pelo site
www.szortykaleiloes.com.br. Informações pelo telefone (55) 3250-1060 ou no endereço https://novaesperancadosul.rs.gov.br/site.
Nova Esperança do Sul, 17 de abril de 2024. Ivori Antonio Guasso Junior – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
Protocolo: 2024000991015

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA

Porto Alegre, Quinta-feira, 18 de Abril de 2024 143Diário Oficial Nº 75


